
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 108     13.11.2015 

 

 

1 

 

ОБЪЯВЛЕНИЕ  

 

Администрация ЗАТО Звѐздный информирует о воз-

можном предоставлении в аренду: 

 Ширяеву Владимиру Васильевичу земельного участка 

с кадастровым номером 59:41:0020001:6745, площадью 

614 кв.м., расположенного по адресу: Пермский край, ЗА-

ТО Звѐздный, СНТ «Заречное», участок № 86, для садо-

водства. Заявки принимаются до 12.12.2015. 

 

*** 
ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление  от 09.11.2015  № 1625 

О присвоении адреса объекту незавершённого строи-

тельства 

В соответствии с Постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утвержде-

нии Правил присвоения, изменения и аннулирования ад-

ресов», административным регламентом предоставления 

муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту не-

движимости», утверждѐнным постановлением админист-

рации ЗАТО Звѐздный от 25.05.2015 № 797, пунктом 9 

части 1 статьи 43 Устава городского округа ЗАТО Звѐзд-

ный Пермского края и на основании заявления Исаева 

Д.Г. от 22.10.2015 № СЭД-01-15-722 администрация ЗА-

ТО Звѐздный постановляет: 

1. Присвоить объекту незавершѐнного строительства 

адрес: Пермский край, п. Звѐздный, пер. Большой Карет-

ный, 15/11. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный разместить сведения 

об адресе объекта в течение 3 (трѐх) дней со дня принятия 

настоящего постановления в федеральной информацион-

ной адресной системе (ФИАС). 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Полякова Г.И. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный          А.М. Швецов 

Постановление  от 09.11.2015  № 1626 

О прекращении постоянного (бессрочного) пользова-

ния земельным участком  

В соответствии со статьями 45, статьѐй 53 Земельного 

кодекса Российской Федерации, пунктом 9 части 1 статьи 

39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского 

края и на основании заявления директора МБУ ДО ЦДТ 

«Звѐздный» Моховой Г.В. от 13.10.2015 № СЭД-07-10.1-

108 администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Прекратить право постоянного (бессрочного) поль-

зования земельным участком с кадастровым номером 

59:41:0010001:3689, площадью 3428 кв.м, расположенным 

по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 10, 

 

 

 

 

 

В НОМЕРЕ: 

Информация органов местного самоуправления 1 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление  от 09.11.2015  № 1625 «О присвоении адреса объекту незавершѐнного строительства» 1 

Постановление  от 09.11.2015  № 1626 «О прекращении постоянного (бессрочного) пользования земельным участком» 1 

Постановление  от 09.11.2015  № 1627 «Об утверждении Градостроительного плана земельного участка с кадастровым 

номером 59:41:0010001:3916» 
2 

Постановление  от 09.11.2015  № 1628 «Об утверждении Градостроительного плана земельного участка с кадастровым 

номером 59:41:0010001:3917» 
6 

Постановление  от 09.11.2015  № 1629 «Об утверждении Градостроительного плана земельного участка с кадастровым 

номером 59:41:0010001:3918» 
10 

Постановление  от 09.11.2015  № 1630 «Об утверждении Градостроительного плана земельного участка с кадастровым 

номером 59:41:0010001:3919» 
14 

Постановление  от 09.11.2015  № 1633 «Об уточнении местоположения земельного участка с кадастровым номером 

59:41:0010001:8079» 
18 

Постановление  от 09.11.2015  № 1634 «О присвоении адреса объекту недвижимости» 18 

Постановление  от 09.11.2015  № 1635 «О присвоении адреса объекту недвижимости» 18 

Постановление  от 09.11.2015  № 1636 «О присвоении адреса объекту недвижимости» 18 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 108     13.11.2015 

 

 

2 

 

категорией земель: земли населѐнных пунктов, разрешѐн-

ным использованием: под объекты общего пользования, 

МБУ ДО ЦДТ «Звѐздный». 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в недельный срок со 

дня принятия настоящего постановления обратиться в 

Управление Росреестра по Пермскому краю для государ-

ственной регистрации прекращения права постоянного 

(бессрочного) пользования земельным участком. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный          А.М. Швецов 

Постановление  от 09.11.2015  № 1627 

Об утверждении Градостроительного плана земельно-

го участка с кадастровым номером 59:41:0010001:3916 

В соответствии со статьѐй 44 Градостроительного ко-

декса Российской Федерации, Приказом Министерства 

регионального развития РФ от 10.05.2011 № 207 «Об ут-

верждении формы градостроительного плана земельного 

участка» и на основании заявления Башаровой В.А. от 

14.10.2015 № СЭД-03-08-36, действующей по Доверенно-

сти от 19.01.2015 № 59 АА 1253401 за Дидерле Эдуарда 

Викторовича, администрация ЗАТО Звѐздный постанов-

ляет: 

1. Утвердить прилагаемый Градостроительный план 

земельного участка № RU59305000-0000000000000065 с 

кадастровым номером 59:41:0010001:3916, общей площа-

дью 572,00 м
2
, категория земель: земли населѐнных пунк-

тов, разрешѐнное использование – для размещения домов 

индивидуальной жилой застройки. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный          А.М. Швецов 

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации  

ЗАТО Звѐздный  

от 09.11.2015 № 1627 

 

Градостроительный план земельного участка 

 

 

Градостроительный план земельного участка подготовлен на основании заявления Башаровой В.А. от 14.10.2015 СЭД-03-08-36, 

действующей по Доверенности от 19.01.2015 № 59 АА 1253401 за Дидерле Эдуарда Викторовича, 22.04.1974 года рождения 
(реквизиты решения уполномоченного федерального органа исполнительной власти, или органа исполнительной власти субъекта 

Российской Федерации, или органа местного самоуправления о подготовке документации по планировке территории, либо рекви-

зиты обращения и ф.и.о. заявителя - физического лица, либо реквизиты обращения и  наименование заявителя - юридического лица 

о выдаче градостроительного плана земельного участка) 
 

Местонахождение земельного участка: 

                                                                              Пермский край                    ____                         ____                      ________ 
(субъект Российской Федерации) 

                                                          городской округ ЗАТО Звѐздный_________________                ____ 
(муниципальный район или городской округ) 

Кадастровый номер земельного участка 59:41:0010001:3916________________                          ______ 
                                                                         (заполняется при наличии кадастрового номера) 

План подготовлен Медведевой О.В., заведующим отделом архитектуры, градостроительства и коммунального хозяйства 

– главным архитектором администрации ЗАТО Звѐздный________________     __________  

(ф.и.о. должность уполномоченного лица, наименование органа или организации) 
 

             09.11.2015                                                    / О.В. Медведева_/ 

            (дата)                              (подпись)          (расшифровка подписи) 

Представлен _заполнение не требуется_______                                  __                    ____________________________ 

                (наименование уполномоченного федерального органа исполнительной  власти, или органа  

                исполнительной власти субъекта Российской Федерации, или органа местного самоуправления) 
 

Утверждѐн          постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 09.11.2015 №_1627                                              . 

(реквизиты акта Правительства Российской Федерации, или высшего исполнительного органа государственной власти 

субъекта Российской Федерации, главы местной администрации об утверждении) 
  

          09.11.2015                                                     /   А.М. Швецов  / 

              (дата)                      (подпись)            (расшифровка подписи) 

М.П.           

1. Чертѐж градостроительного плана земельного участка                                                                                                                                                                                    

Приложение (лист № 5)                                  

_1:1000______     Площадь земельного участка  572,00 кв.м 

(масштаб) 

№ R U 5 9 3 0 5 0 0 0 - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 5 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 108     13.11.2015 

 

 

3 

 

Чертѐж градостроительного плана земельного участка разработан на топографической основе, выполненной                          

__                                                                                  ___--------------__________                                                          _____ 

(дата, наименование организации) 

 Чертѐж градостроительного плана земельного участка разработан в отделе архитектуры, градостроительства и коммунально-

го хозяйства администрации    ЗАТО Звѐздный____________________   _____                                          _____________ 

(дата, наименование организации) 

2. Информация о разрешѐнном использовании земельного участка, требованиях к назначению, параметрам и размещению 

объекта капитального строительства (за исключением случаев предоставления земельного участка для государственных или 

муниципальных нужд):  

Градостроительный регламент земельного участка установлен Правилами землепользования и застройки ЗАТО Звѐздный 

Пермского края, утверждѐнными решением Думы ЗАТО Звѐздный от 30.12.2013 № 121, для размещения домов индивиду-

альной жилой застройки________________________________                                                           _________________  

(наименование представительного органа местного самоуправления, реквизиты акта об утверждении правил) 

                                                

2.1. Информация о разрешѐнном использовании земельного участка: 

Основные виды разрешѐнного использования земельного участка: 

 Индивидуальные жилые дома с придомовыми участками.  

 Блокированные жилые дома в 2-4 этажа с придомовыми участками.  

 Детские дошкольные учреждения.  

 Школы общеобразовательные.   

 Аптеки.  

 Пункты оказания первой медицинской помощи.  

 Объекты связи. 

Вспомогательные виды разрешѐнного использования земельного участка: 

 Хозяйственные и бытовые постройки (мастерские, сараи, теплицы, бани и пр.).  

 Постройки для содержания животных.   

 Сады, огороды, палисадники.   

 Индивидуальные гаражи на придомовом участке на 1-2 легковых автомобиля.  

 Встроенный в жилой дом гараж на 1-2 легковых автомобиля.   

 Гостевые (бесплатные) автостоянки, парковки.  

 Детские площадки, площадки для отдыха, спортивных занятий, хозяйственные площадки, площадки для мусоро-

сборников.   

 Объекты благоустройства. 

 Котельные, ТП, сети инженерно-технического обеспечения (тепло-, газо-, электро-, водоснабжения и водоотведения 

и др.) для присоединения объектов капитального строительства, планируемых к строительству (реконструкции), 

строящихся (реконструируемых) и построенных (реконструированных) в границах населѐнных пунктов. 

 Автостоянки для временного хранения легковых автомобилей для посетителей предприятий обслуживания. 

Условно разрешѐнные виды разрешѐнного использования земельного участка: 

 Офисы, административные здания, социальные объекты. 

 Встроенно-пристроенные помещения для занятия индивидуальной трудовой   деятельностью без применения пожа-

роопасных и санитарно вредных веществ и материалов. 

 Размещение в пределах общественной зоны объектов повседневного обслуживания населения, компенсирующих их 

недостаток на прилегающих городских территориях:    

 многопрофильные учреждения дополнительного образования;   

 отделения, участковые пункты милиции;  

 объекты пожарной охраны; 

 гаражи на 3 и более автомобиля; 

 площадки для выгула собак;  

 общественные бани; 

 объекты торгово-бытового назначения, размещаемые в капитальных и временных строениях. 

 

2.2. Требования к назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства на указанном земельном 

участке. Назначение объекта капитального строительства 

№  1                                                                                  под строительство индивидуальных жилых домов                              

(согласно чертежу градостроительного плана)             (назначение объекта капитального строительства) 

 

2.2.1. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельного  участка объекта капитального строительст-

ва, в том числе площадь:  

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 108     13.11.2015 

 

 

4 

 

Кадастровый но-

мер земельного 

участка согласно 

чертежу градостр. 

плана 

1. Длина 

(метров) 

2. Ширина  

(метров) 

3. Полоса 

отчуждения 

4. Охран-

ные зоны 

5. Пло-

щадь зе-

мельного 

участка 

(га) 

6. Номер объекта 

капитального 

строительства со-

гласно чертежу 

градостроительного 

плана 

7. Размер (м) 8. Площадь 

объекта капи-

тального 

строительства 

Макс. Мин. 

 

59:41:0010001:3916 
- - - - 0,572 - - - - 

 

2.2.2. Предельное количество этажей 2 (или предельная высота зданий, строений, сооружений) 10 м  

2.2.3. Максимальный процент застройки в границах земельного участка 70 (%). 

2.2.4. Иные показатели: 

Минимальное расстояние от дома до красной линии улиц – 5 м. 

Минимальное расстояние от дома до границы соседнего участка – 3 м. 

2.2.5. Требования к назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства на указанном земельном 

участке. 

  

Назначение объекта капитального строительства 

№ - , - . 

 (согласно чертежу)  (назначение объекта капитального строительства)  

 

Номер участка соглас-

но чертежу градо-

строительного плана 

Длина (м) Ширина (м) Площадь (га) Полоса  

отчуждения 

Охранные  

 зоны 

- - - - - - 

 

3. Информация о расположенных в границах земельного участка объектах  строительства и объектах культурного наследия 
 

3.1. Объекты строительства                        

№ _______                                                                                нет 

(согласно чертежу градостроительного плана)              (назначение объекта капитального  строительства) 

инвентаризационный или кадастровый номер  _____________________ 

технический паспорт объекта подготовлен ________________________ 

                                                                                             (дата) 

___________________________________________________________________________________________________________ 

(наименование организации (органа) государственного технического учета и (или) технической инвентаризации объектов 

капитального строительства) 

№ ________________-________________________            ________-__________________________________          

(согласно чертежу градостроительного плана)                   (назначение объекта капитального строительства) 

инвентаризационный или кадастровый номер _-______________________, 

технический паспорт объекта подготовлен ___-______________________ 

                                                                                       (дата) 

_____________________________________________________________________________________________ 

(наименование организации (органа) государственного технического учета и (или) технической инвентаризации объектов 

капитального строительства) 
 

3.2. Объекты, включѐнные в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и 

культуры) народов Российской Федерации 

№ ________________________________________            _________нет________________________ 

(согласно чертежу градостроительного плана)                         (назначение объекта культурного наследия) 

_____________________________________________________________________________________________ 

(наименование органа государственной власти, принявшего решение о включении выявленного объекта культурного на-

следия в реестр, реквизиты этого решения) 

регистрационный номер в реестре от __-___________________________ 

                                                              ______________________________ 

                                                                                    (дата) 
 

   возможности или невозможности 

4. Информация о ------------------------------------------------      разделения земельного участка  

                                                     (ненужное зачеркнуть)     

_____________________________--пункт 1 статьи 11.4 Земельного кодекса РФ__________________________________ 

(наименование и реквизиты документа, определяющего возможность или невозможность разделения) 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 108     13.11.2015 

 

 

5 

 

 

 

Приложение к градостроительному плану земельного участка № 59:41:0010001:3916 

 

ЧЕРТЁЖ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПЛАНА 

земельного участка 

 

 

 

 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

 _ _ _    Место размещения жилой застройки (индивидуальной) 

 

_____   Место размещения земельного участка 

 

      Кадастровый номер земельного участка 59:41:0010001:3916 

      

       

Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный Изм Кол. 

уч 

№ док Лист Подпись Дата 

    Жилая застройка (инди-

видуальная), располо-

женная по адресу: Перм-

ский край, п. Звѐздный 

Масштаб Лист Листов 

Зав. отдела АГ 

и КХ, главный 

архитектор  

Медведева О.В.   1:1000 5 5 

Исполнитель Юдина Т.П.   Отдел архитектуры, градострои-

тельства и коммунального хозяй-

ства администрации ЗАТО Звѐзд-

ный 

    

    Градостроительный план 

земельного участка № 65 

 

                                                                                                                                                        



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 108     13.11.2015 

 

 

6 

 

 

Постановление  от 09.11.2015  № 1628 

Об утверждении Градостроительного плана земельно-

го участка с кадастровым номером 59:41:0010001:3917 

В соответствии со статьѐй 44 Градостроительного ко-

декса Российской Федерации, Приказом Министерства 

регионального развития РФ от 10.05.2011 № 207 «Об ут-

верждении формы градостроительного плана земельного 

участка» и на основании заявления Башаровой В.А. от 

14.10.2015 № СЭД-03-08-37, действующей по Доверенно-

сти от 19.01.2015 № 59 АА 1253401 за Дидерле Эдуарда 

Викторовича, администрация ЗАТО Звѐздный постанов-

ляет: 

1. Утвердить прилагаемый Градостроительный план 

земельного участка № RU59305000-0000000000000066 с 

кадастровым номером 59:41:0010001:3917, общей площа-

дью 600,00 м
2
, категория земель: земли населѐнных пунк-

тов, разрешѐнное использование – для размещения домов 

индивидуальной жилой застройки. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный          А.М. Швецов 

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации  

ЗАТО Звѐздный  

от 09.11.2015 № 1628 

 

Градостроительный план земельного участка 

 

 

Градостроительный план земельного участка подготовлен на основании заявления Башаровой В.А. от 14.10.2015 СЭД-03-08-37, 

действующей по Доверенности от 19.01.2015 № 59 АА 1253401 за Дидерле Эдуарда Викторовича, 22.04.1974 года рождения 
(реквизиты решения уполномоченного федерального органа исполнительной власти, или органа исполнительной власти субъекта 

Российской Федерации, или органа местного самоуправления о подготовке документации по планировке территории, либо рекви-

зиты обращения и ф.и.о. заявителя - физического лица, либо реквизиты обращения и  наименование заявителя - юридического лица 

о выдаче градостроительного плана земельного участка) 

 

Местонахождение земельного участка: 

                                                                               Пермский край                       _                                      ______________ 

(субъект Российской Федерации) 

                                                                     городской округ ЗАТО Звѐздный___________                           __________ 

(муниципальный район или городской округ) 

Кадастровый номер земельного участка 59:41:0010001:3917___                                                 ___________________ 

                                                                         (заполняется при наличии кадастрового номера) 

План подготовлен Медведевой О.В., заведующим отделом архитектуры, градостроительства и коммунального хозяйства 

– главным архитектором администрации ЗАТО Звѐздный________________________________________________________  

(ф.и.о. должность уполномоченного лица, наименование органа или организации) 

 

          09.11.2015                                                        / О.В. Медведева_/ 

            (дата)                              (подпись)          (расшифровка подписи) 

Представлен   _заполнение не требуется___________________                                                     __________________ 

(наименование уполномоченного федерального органа исполнительной  власти, или органа 

исполнительной власти субъекта Российской Федерации, или органа местного самоуправления) 

 

Утверждѐн постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 09.11.2015 №_1628 

(реквизиты акта Правительства Российской Федерации, или высшего исполнительного органа государственной власти 

субъекта Российской Федерации, главы местной администрации об утверждении) 

  

      09.11.2015                                                             /   А.М. Швецов  / 

              (дата)                      (подпись)            (расшифровка подписи) 

М.П.           

 

1. Чертѐж градостроительного плана земельного участка                                                                                                                                                                                    

Приложение (лист № 5)                                  

_1:1000______     Площадь земельного участка  600,00 кв.м 

(масштаб) 

 

Чертѐж градостроительного плана земельного участка разработан на топографической основе, выполненной ____--------- __  

                                                                                                                                               (дата, наименование организации) 

Чертѐж градостроительного плана земельного участка разработан в отделе архитектуры, градостроительства и коммунально-

го хозяйства администрации    ЗАТО Звѐздный________________________________________________________     __ 

№ R U 5 9 3 0 5 0 0 0 - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 6 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 108     13.11.2015 

 

 

7 

 

(дата, наименование организации) 

2. Информация о разрешѐнном использовании земельного участка, требованиях к назначению, параметрам и размещению 

объекта капитального строительства (за исключением случаев предоставления земельного участка для государственных или 

муниципальных нужд):  

Градостроительный регламент земельного участка установлен Правилами землепользования и застройки ЗАТО Звѐздный 

Пермского края, утверждѐнными решением Думы ЗАТО Звѐздный от 30.12.2013 № 121, для размещения домов индивиду-

альной жилой застройки_____________________________________________                                                           _____  

(наименование представительного органа местного самоуправления, реквизиты акта об утверждении правил) 

                                                

2.1. Информация о разрешѐнном использовании земельного участка: 

Основные виды разрешѐнного использования земельного участка: 

 Индивидуальные жилые дома с придомовыми участками.  

 Блокированные жилые дома в 2-4 этажа с придомовыми участками.  

 Детские дошкольные учреждения.   

 Школы общеобразовательные.   

 Аптеки.  

 Пункты оказания первой медицинской помощи.  

 Объекты связи. 

Вспомогательные виды разрешѐнного использования земельного участка: 

 Хозяйственные и бытовые постройки (мастерские, сараи, теплицы, бани и пр.).  

 Постройки для содержания животных.   

 Сады, огороды, палисадники.   

 Индивидуальные гаражи на придомовом участке на 1-2 легковых автомобиля.  

 Встроенный в жилой дом гараж на 1-2 легковых автомобиля.   

 Гостевые (бесплатные) автостоянки, парковки.  

 Детские площадки, площадки для отдыха, спортивных занятий, хозяйственные площадки, площадки для мусоро-

сборников.   

 Объекты благоустройства. 

 Котельные, ТП, сети инженерно-технического обеспечения (тепло-, газо-, электро-, водоснабжения и водоотведения 

и др.) для присоединения объектов капитального строительства, планируемых к строительству (реконструкции), 

строящихся (реконструируемых) и построенных (реконструированных) в границах населѐнных пунктов; 

 Автостоянки для временного хранения легковых автомобилей для посетителей предприятий обслуживания. 

Условно разрешѐнные виды разрешѐнного использования земельного участка: 

 Офисы, административные здания, социальные объекты. 

 Встроенно-пристроенные помещения для занятия индивидуальной трудовой   деятельностью без применения пожа-

роопасных и санитарно вредных веществ и материалов. 

 Размещение в пределах общественной зоны объектов повседневного обслуживания населения, компенсирующих их 

недостаток на прилегающих городских территориях:    

 многопрофильные учреждения дополнительного образования;   

 отделения, участковые пункты милиции;  

 объекты пожарной охраны; 

 гаражи на 3 и более автомобиля; 

 площадки для выгула собак;  

 общественные бани; 

 объекты торгово-бытового назначения, размещаемые в капитальных и временных строениях. 

 

 2.2. Требования к назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства на указанном зе-

мельном участке. Назначение объекта капитального строительства 

№  1                                                                                    под строительство индивидуальных жилых домов  

(согласно чертежу градостроительного плана)             (назначение объекта капитального строительства) 
 

2.2.1. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельного  участка объекта капитального строительст-

ва, в том числе площадь:  
 

Кадастровый но-

мер земельного 

участка согласно 

чертежу градостр. 

плана 

1. Длина 

(метров) 

2. Ширина  

(метров) 

3. Полоса 

отчуждения 

4. Охран-

ные зоны 

5. Пло-

щадь зе-

мельного 

участка 

(га) 

6. Номер объекта 

капитального 

строительства со-

гласно чертежу 

градостроительного 

плана 

7. Размер (м) 8. Площадь 

объекта капи-

тального 

строительства 

Макс. Мин. 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 108     13.11.2015 

 

 

8 

 

Кадастровый но-

мер земельного 

участка согласно 

чертежу градостр. 

плана 

1. Длина 

(метров) 

2. Ширина  

(метров) 

3. Полоса 

отчуждения 

4. Охран-

ные зоны 

5. Пло-

щадь зе-

мельного 

участка 

(га) 

6. Номер объекта 

капитального 

строительства со-

гласно чертежу 

градостроительного 

плана 

7. Размер (м) 8. Площадь 

объекта капи-

тального 

строительства 

Макс. Мин. 

59:41:0010001:3917 - - - - 0,600 - - - - 

 

2.2.2. Предельное количество этажей 2 (или предельная высота зданий, строений, сооружений) 10 м  

2.2.3. Максимальный процент застройки в границах земельного участка 70 (%). 

2.2.4. Иные показатели: 

Минимальное расстояние от дома до красной линии улиц – 5 м. 

Минимальное расстояние от дома до границы соседнего участка – 3 м. 

2.2.5. Требования к назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства на указанном земельном 

участке. 

  

Назначение объекта капитального строительства 

№ - , - . 

 (согласно чертежу)  (назначение объекта капитального строительства)  

 

Номер участка соглас-

но чертежу градо-

строительного плана 

Длина (м) Ширина (м) Площадь (га) Полоса 

 отчуждения 

Охранные  

 зоны 

- - - - - - 
 

3. Информация о расположенных в границах земельного участка объектах  строительства и объектах культурного 

наследия 
 

 3.1. Объекты строительства                        

№ _______                                                                                                              нет 

(согласно чертежу градостроительного плана)              (назначение объекта капитального  строительства) 

инвентаризационный или кадастровый номер  _____________________ 

технический паспорт объекта подготовлен  _______________________ 

                                                                                          (дата) 

____________________________________________________________________________________________ 

(наименование организации (органа) государственного технического учета и (или) технической инвентаризации объектов 

капитального строительства) 

№ ________________-________________________            ________-__________________________________          

(согласно чертежу градостроительного плана)                   (назначение объекта капитального строительства) 

инвентаризационный или кадастровый номер _-______________________, 

технический паспорт объекта подготовлен ___-______________________ 

                                                                                            (дата) 

_____________________________________________________________________________________________ 

(наименование организации (органа) государственного технического учета и (или) технической инвентаризации объектов 

капитального строительства) 

 

3.2. Объекты, включѐнные в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и 

культуры) народов Российской Федерации 

№ ________________________________________            _________нет______________________ 

(согласно чертежу градостроительного плана)                (назначение объекта культурного наследия) 

_____________________________________________________________________________________________ 

(наименование органа государственной власти, принявшего решение о включении выявленного объекта культурного на-

следия в реестр, реквизиты этого решения) 

регистрационный номер в реестре от __-___________________________ 

                                                              ______________________________ 

                                                                             (дата) 
 

   возможности или невозможности 

4. Информация о ----------------------------------------------      разделения земельного участка  

                                              (ненужное зачеркнуть)     

пункт 1 статьи 11.4 Земельного кодекса РФ_____                                                    _____________________________ 

(наименование и реквизиты документа, определяющего возможность или невозможность разделения) 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 108     13.11.2015 

 

 

9 

 

 

 

Приложение к градостроительному плану земельного участка № 59:41:0010001:3917 

 

ЧЕРТЁЖ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПЛАНА 

земельного участка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

 _ _ _    Место размещения жилой застройки (индивидуальной) 

 

_____   Место размещения земельного участка 

 

      Кадастровый номер земельного участка 59:41:0010001:3917 

      

       

Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный Изм Кол. 

уч 

№ док Лист Подпись Дата 

    Жилая застройка (инди-

видуальная), располо-

женная по адресу: Перм-

ский край, п. Звѐздный 

Масштаб Лист Листов 

Зав. отдела АГ 

и КХ, главный 

архитектор  

Медведева О.В.   1:1000 5 5 

Исполнитель Юдина Т.П.   Отдел архитектуры, градострои-

тельства и коммунального хозяй-

ства администрации ЗАТО Звѐзд-

ный 

    

    Градостроительный план 

земельного участка № 66 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 108     13.11.2015 

 

 

10 

 

Постановление  от 09.11.2015  № 1629 

Об утверждении Градостроительного плана земельно-

го участка с кадастровым номером 59:41:0010001:3918 

В соответствии со статьѐй 44 Градостроительного ко-

декса Российской Федерации, Приказом Министерства 

регионального развития РФ от 10.05.2011 № 207 «Об ут-

верждении формы градостроительного плана земельного 

участка» и на основании заявления Башаровой В.А. от 

14.10.2015 № СЭД-03-08-38, действующей по Доверенно-

сти от 19.01.2015 № 59 АА 1253401 за Дидерле Эдуарда 

Викторовича, администрация ЗАТО Звѐздный постанов-

ляет: 

1. Утвердить прилагаемый Градостроительный план 

земельного участка № RU59305000-0000000000000067 с 

кадастровым номером 59:41:0010001:3918, общей площа-

дью 600,00 м
2
, категория земель: земли населѐнных пунк-

тов, разрешѐнное использование – для размещения домов 

индивидуальной жилой застройки. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный          А.М. Швецов 

 

 
УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации  

ЗАТО Звѐздный  

от 09.11.2015 № 1629 

 

Градостроительный план земельного участка 

 

 

Градостроительный план земельного участка подготовлен на основании заявления Башаровой В.А. от 14.10.2015 СЭД-03-08-38, 

действующей по Доверенности от 19.01.2015 № 59 АА 1253401 за Дидерле Эдуарда Викторовича, 22.04.1974 года рождения 
(реквизиты решения уполномоченного федерального органа исполнительной власти, или органа исполнительной власти субъекта 

Российской Федерации, или органа местного самоуправления о подготовке документации по планировке территории, либо рекви-

зиты обращения и ф.и.о. заявителя - физического лица, либо реквизиты обращения и  наименование заявителя - юридического лица 

о выдаче градостроительного плана земельного участка) 

 

Местонахождение земельного участка: 

                                                                                     Пермский край                       ___                                    ____________ 

(субъект Российской Федерации) 

                                                                            городской округ ЗАТО Звѐздный_____________                              ______ 

(муниципальный район или городской округ) 

Кадастровый номер земельного участка 59:41:0010001:3918__________                                                       ____________ 

                                                                         (заполняется при наличии кадастрового номера) 

План подготовлен Медведевой О.В., заведующим отделом архитектуры, градостроительства и коммунального хозяйства – 

главным архитектором администрации ЗАТО Звѐздный_________________________________________________________  

(ф.и.о. должность уполномоченного лица, наименование органа или организации) 

 

          09.11.2015                                                              / О.В. Медведева_/ 

            (дата)                              (подпись)               (расшифровка подписи) 

Представлен _заполнение не требуется_____________________________________ 

                (наименование уполномоченного федерального органа исполнительной  власти, или органа  

                исполнительной власти субъекта Российской Федерации, или органа местного самоуправления) 

 

Утверждѐн постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 09.11.2015 №_1629                                                           .   

(реквизиты акта Правительства Российской Федерации, или высшего исполнительного органа государственной власти субъ-

екта Российской Федерации, главы местной администрации об утверждении) 

  

      09.11.2015                                                                   /   А.М. Швецов  / 

              (дата)                      (подпись)                   (расшифровка подписи) 

М.П.           

1. Чертѐж градостроительного плана земельного участка                                                                                                                                                                                    

Приложение (лист № 5)                                  

_1:1000______     Площадь земельного участка  600,00 кв.м 

(масштаб) 

 

Чертѐж градостроительного плана земельного участка разработан  на топографической основе, выполненной __----------____ 

                                                                                                                                              (дата, наименование организации) 

Чертѐж градостроительного плана земельного участка разработан в отделе архитектуры, градостроительства и коммунально-

го хозяйства администрации    ЗАТО Звѐздный________________________________________        __________________ 

(дата, наименование организации) 

№ R U 5 9 3 0 5 0 0 0 - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 7 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 108     13.11.2015 

 

 

11 

 

2. Информация о разрешѐнном использовании земельного участка, требованиях к назначению, параметрам и размещению 

объекта капитального строительства (за исключением случаев предоставления земельного участка для государственных или 

муниципальных нужд):  

Градостроительный регламент земельного участка установлен Правилами землепользования и застройки ЗАТО Звѐздный 

Пермского края, утверждѐнными решением Думы ЗАТО Звѐздный от 30.12.2013 № 121, для размещения домов индивиду-

альной жилой застройки_______________________________                                                          ___________________ 

(наименование представительного органа местного самоуправления, реквизиты акта об утверждении правил). 

                                                

2.1. Информация о разрешѐнном использовании земельного участка: 

Основные виды разрешѐнного использования земельного участка: 

 Индивидуальные жилые дома с придомовыми участками.  

 Блокированные жилые дома в 2-4 этажа с придомовыми участками.  

 Детские дошкольные учреждения.   

 Школы общеобразовательные.   

 Аптеки.  

 Пункты оказания первой медицинской помощи.  

 Объекты связи. 

Вспомогательные виды разрешѐнного использования земельного участка: 

 Хозяйственные и бытовые постройки (мастерские, сараи, теплицы, бани и пр.).  

 Постройки для содержания животных.   

 Сады, огороды, палисадники.   

 Индивидуальные гаражи на придомовом участке на 1-2 легковых автомобиля.  

 Встроенный в жилой дом гараж на 1-2 легковых автомобиля.   

 Гостевые (бесплатные) автостоянки, парковки.  

 Детские площадки, площадки для отдыха, спортивных занятий, хозяйственные площадки, площадки для мусоро-

сборников.   

 Объекты благоустройства. 

 Котельные, ТП, сети инженерно-технического обеспечения (тепло-, газо-, электро-, водоснабжения и водоотве-

дения и др.) для присоединения объектов капитального строительства, планируемых к строительству (реконст-

рукции), строящихся (реконструируемых) и построенных (реконструированных) в границах населенных пунктов. 

 Автостоянки для временного хранения легковых автомобилей для посетителей предприятий обслуживания. 

Условно разрешѐнные виды разрешѐнного использования земельного участка: 

 Офисы, административные здания, социальные объекты. 

 Встроенно-пристроенные помещения для занятия индивидуальной трудовой   деятельностью без применения 

пожароопасных и санитарно вредных веществ и материалов. 

 Размещение в пределах общественной зоны объектов повседневного обслуживания населения, компенсирующих 

их недостаток на прилегающих городских территориях:    

 многопрофильные учреждения дополнительного образования;   

 отделения, участковые пункты милиции;  

 объекты пожарной охраны; 

 гаражи на 3 и более автомобиля; 

 площадки для выгула собак;  

 общественные бани; 

 объекты торгово-бытового назначения, размещаемые в капитальных и временных строениях. 

 

2.2. Требования к назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства на указанном земельном 

участке. Назначение объекта капитального строительства 

№  1                                                                                    под строительство индивидуальных жилых домов                              

(согласно чертежу градостроительного плана)             (назначение объекта капитального строительства) 

 

2.2.1. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельного  участка объекта капитального строительст-

ва, в том числе площадь:  
 

Кадастровый но-

мер земельного 

участка согласно 

чертежу градостр. 

плана 

1. Длина 

(метров) 

2. Ширина  

(метров) 

3. Полоса 

отчуждения 

4. Охран-

ные зоны 

5. Пло-

щадь зе-

мельного 

участка 

(га) 

6. Номер объекта 

капитального 

строительства со-

гласно чертежу 

градостроительного 

плана 

7. Размер (м) 8. Площадь 

объекта капи-

тального 

строительства 

Макс. Мин. 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 108     13.11.2015 

 

 

12 

 

Кадастровый но-

мер земельного 

участка согласно 

чертежу градостр. 

плана 

1. Длина 

(метров) 

2. Ширина  

(метров) 

3. Полоса 

отчуждения 

4. Охран-

ные зоны 

5. Пло-

щадь зе-

мельного 

участка 

(га) 

6. Номер объекта 

капитального 

строительства со-

гласно чертежу 

градостроительного 

плана 

7. Размер (м) 8. Площадь 

объекта капи-

тального 

строительства 

Макс. Мин. 

59:41:0010001:3918 - - - - 0,600 - - - - 

 

2.2.2. Предельное количество этажей 2 (или предельная высота зданий, строений, сооружений) 10 м  

2.2.3. Максимальный процент застройки в границах земельного участка 70 (%). 

2.2.4. Иные показатели: 

Минимальное расстояние от дома до красной линии улиц – 5 м. 

Минимальное расстояние от дома до границы соседнего участка – 3 м. 

2.2.5. Требования к назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства на указанном земельном 

участке. 
  

Назначение объекта капитального строительства 

№ - , - . 

 (согласно чертежу)  (назначение объекта капитального строительства)  

 

Номер участка соглас-

но чертежу градо-

строительного плана 

Длина (м) Ширина (м) Площадь (га) Полоса  

отчуждения 

Охранные  

зоны 

- - - - - - 
 

3. Информация о расположенных в границах земельного участка объектах  строительства и объектах культурного наследия 
 

 3.1. Объекты строительства                        

№ _______                                                                                                                   нет 

(согласно чертежу градостроительного плана)              (назначение объекта капитального  строительства) 

инвентаризационный или кадастровый номер   _____________________ 

технический паспорт объекта подготовлен ________________________ 

                                                                                            (дата) 

___________________________________________________________________________________________ 

(наименование организации (органа) государственного технического учета и (или) технической инвентаризации объектов 

капитального строительства) 

№ ________________-________________________            ________-__________________________________          

(согласно чертежу градостроительного плана                        (назначение объекта капитального строительства) 

инвентаризационный или кадастровый номер _-______________________, 

технический паспорт объекта подготовлен ___-______________________ 

                                                                                          (дата) 

___________________________               _________________________________________________________________ 

(наименование организации (органа) государственного технического учета и (или) технической инвентаризации объектов 

капитального строительства) 
 

3.2. Объекты, включѐнные в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и 

культуры) народов Российской Федерации 

№ ________________________________________            _________нет______________________ 

(согласно чертежу градостроительного плана)               (назначение объекта культурного наследия) 

_____________________________________________________________________________________________ 

(наименование органа государственной власти, принявшего решение о включении выявленного объекта культурного насле-

дия в реестр, реквизиты этого решения) 

регистрационный номер в реестре от   __-___________________________ 

                                                                ______________________________ 

                                                                                       (дата) 

   возможности или невозможности 

4. Информация о ------------------------------      разделения земельного участка  

                                                               (ненужное зачеркнуть)     

пункт 1 статьи 11.4 Земельного кодекса РФ_______________________________________________________________ 

(наименование и реквизиты документа, определяющего возможность или невозможность разделения) 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 108     13.11.2015 

 

 

13 

 

                                                                                                                                                        

 

 

Приложение к градостроительному плану земельного участка № 59:41:0010001:3918 

 

ЧЕРТЁЖ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПЛАНА 

земельного участка 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

 _ _ _    Место размещения жилой застройки (индивидуальной) 

_____   Место размещения земельного участка 

 

      Кадастровый номер земельного участка 59:41:0010001:3918 

      

      Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный 

Изм Кол. уч № док Лист Подпись Дата 

    Жилая застройка 

(индивидуальная), 

расположенная по 

адресу: Пермский 

край, п. Звѐздный 

Масштаб Лист Листов 

Зав. отдела АГ и 

КХ, главный ар-

хитектор  

Медведева О.В.   1:1000 5 5 

Исполнитель Юдина Т.П.   Отдел архитектуры, градостроитель-

ства и коммунального хозяйства ад-

министрации ЗАТО Звѐздный 
    

    Градостроительный 

план земельного 

участка № 67 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 108     13.11.2015 

 

 

14 

 

Постановление  от 09.11.2015  № 1630 

Об утверждении Градостроительного плана земельно-

го участка с кадастровым номером 59:41:0010001:3919 

В соответствии со статьѐй 44 Градостроительного ко-

декса Российской Федерации, Приказом Министерства 

регионального развития РФ от 10.05.2011 № 207 «Об ут-

верждении формы градостроительного плана земельного 

участка» и на основании заявления Башаровой В.А. от 

14.10.2015 № СЭД-03-08-39, действующей по Доверенно-

сти от 19.01.2015 № 59 АА 1253401 за Дидерле Эдуарда 

Викторовича, администрация ЗАТО Звѐздный постанов-

ляет: 

1. Утвердить прилагаемый Градостроительный план 

земельного участка № RU59305000-0000000000000068 с 

кадастровым номером 59:41:0010001:3919, общей площа-

дью 600,00 м
2
, категория земель: земли населѐнных пунк-

тов, разрешѐнное использование – для размещения домов 

индивидуальной жилой застройки. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный          А.М. Швецов 

 
УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации  

ЗАТО Звѐздный  

от 09.11.2015 № 1630 

 

Градостроительный план земельного участка 

 

 

Градостроительный план земельного участка подготовлен на основании заявления Башаровой В.А. от 14.10.2015 СЭД-03-08-39, 

действующей по Доверенности от 19.01.2015 № 59 АА 1253401 за Дидерле Эдуарда Викторовича, 22.04.1974 года рождения  
(реквизиты решения уполномоченного федерального органа исполнительной власти, или органа исполнительной власти субъекта 

Российской Федерации, или органа местного самоуправления о подготовке документации по планировке территории, либо рекви-

зиты обращения и ф.и.о. заявителя - физического лица, либо реквизиты обращения и  наименование заявителя - юридического лица 

о выдаче градостроительного плана земельного участка) 

 

Местонахождение земельного участка: 

                                                                                        Пермский край                                                        _______________ 

(субъект Российской Федерации) 

                                                                      городской округ ЗАТО Звѐздный_________                               _____________ 

(муниципальный район или городской округ) 

Кадастровый номер земельного участка 59:41:0010001:3919_                                                       _____________________ 

                                                                         (заполняется при наличии кадастрового номера) 

План подготовлен Медведевой О.В., заведующим отделом архитектуры, градостроительства и коммунального хозяйства – 

главным архитектором администрации ЗАТО Звѐздный_________________________________________________________  

(ф.и.о. должность уполномоченного лица, наименование органа или организации) 

         

  09.11.2015                                                            / О.В. Медведева_/ 

            (дата)                         (подпись)          (расшифровка подписи) 

Представлен _заполнение не требуется________                                                           _____________________________ 

                (наименование уполномоченного федерального органа исполнительной  власти, или органа  

                исполнительной власти субъекта Российской Федерации, или органа местного самоуправления) 

 

Утверждѐн постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 09.11.2015 №_1630                                                             .             

(реквизиты акта Правительства Российской Федерации, или высшего исполнительного органа государственной власти субъ-

екта Российской Федерации, главы местной администрации об утверждении) 

  

      09.11.2015                                                                   /   А.М. Швецов  / 

              (дата)                      (подпись)                    (расшифровка подписи) 

М.П.           

1. Чертѐж градостроительного плана земельного участка                                                                                                                                                                                    

Приложение (лист № 5)                                  

_1:1000______     Площадь земельного участка  600,00 кв.м 

(масштаб) 

 

Чертѐж градостроительного плана земельного участка разработан  на топографической основе, выполненной ___-----___  

                                                              (дата, наименование организации) 

Чертѐж градостроительного плана земельного участка разработан в отделе архитектуры, градостроительства и комму-

нального хозяйства администрации    ЗАТО Звѐздный__________________________________________________________ 

(дата, наименование организации) 

№ R U 5 9 3 0 5 0 0 0 - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 8 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 108     13.11.2015 

 

 

15 

 

2. Информация о разрешѐнном использовании земельного участка, требованиях к назначению, параметрам и размещению 

объекта капитального строительства (за исключением случаев предоставления земельного участка для государственных или 

муниципальных нужд):  

Градостроительный регламент земельного участка установлен Правилами землепользования и застройки ЗАТО Звѐздный 

Пермского края, утверждѐнными решением Думы ЗАТО Звѐздный от 30.12.2013 № 121, для размещения домов индивиду-

альной жилой застройки_____________________________________                                                                              ___ 

(наименование представительного органа местного самоуправления, реквизиты акта об утверждении правил) 

                                                

2.1. Информация о разрешѐнном использовании земельного участка: 

 

Основные виды разрешѐнного использования земельного участка: 

 Индивидуальные жилые дома с придомовыми участками.  

 Блокированные жилые дома в 2-4 этажа с придомовыми участками.  

 Детские дошкольные учреждения.   

 Школы общеобразовательные. 

 Аптеки.  

 Пункты оказания первой медицинской помощи.  

 Объекты связи. 

 

Вспомогательные виды разрешѐнного использования земельного участка: 

 Хозяйственные и бытовые постройки (мастерские, сараи, теплицы, бани и пр.).  

 Постройки для содержания животных.   

 Сады, огороды, палисадники.   

 Индивидуальные гаражи на придомовом участке на 1-2 легковых автомобиля.  

 Встроенный в жилой дом гараж на 1-2 легковых автомобиля.   

 Гостевые (бесплатные) автостоянки, парковки.  

 Детские площадки, площадки для отдыха, спортивных занятий, хозяйственные площадки, площадки для му-

соросборников.   

 Объекты благоустройства. 

 Котельные, ТП, сети инженерно-технического обеспечения (тепло-, газо-, электро-, водоснабжения и водо-

отведения и др.) для присоединения объектов капитального строительства, планируемых к строительству 

(реконструкции), строящихся (реконструируемых) и построенных (реконструированных) в границах насе-

ленных пунктов. 

 Автостоянки для временного хранения легковых автомобилей для посетителей предприятий обслуживания. 

 

Условно разрешѐнные виды разрешѐнного использования земельного участка: 

 Офисы, административные здания, социальные объекты 

 Встроенно-пристроенные помещения для занятия индивидуальной трудовой   деятельностью без примене-

ния пожароопасных и санитарно вредных веществ и материалов. 

 Размещение в пределах общественной зоны объектов повседневного обслуживания населения, компенси-

рующих их недостаток на прилегающих городских территориях:    

 многопрофильные учреждения дополнительного образования;   

 мтделения, участковые пункты милиции;  

 объекты пожарной охраны; 

 гаражи на 3 и более автомобиля; 

 площадки для выгула собак;  

 общественные бани; 

 объекты торгово-бытового назначения, размещаемые в капитальных и временных строениях. 

 

2.2. Требования к назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства на указанном земельном 

участке. Назначение объекта капитального строительства 

№  1                                                                                 под строительство индивидуальных жилых домов    

(согласно чертежу градостроительного плана)             (назначение объекта капитального строительства) 

 

2.2.1. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельного  участка объекта капитального строительст-

ва, в том числе площадь:  

 

Кадастровый но-

мер земельного 

участка согласно 

чертежу градостр. 

плана 

1. Длина 

(метров) 

2. Ширина  

(метров) 

3. Полоса 

отчуждения 

4. Охран-

ные зоны 

5. Пло-

щадь зе-

мельного 

участка 

(га) 

6. Номер объекта 

капитального 

строительства со-

гласно чертежу 

градостроительного 

плана 

7. Размер (м) 8. Площадь 

объекта капи-

тального 

строительства 

Макс. Мин. 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 108     13.11.2015 

 

 

16 

 

Кадастровый но-

мер земельного 

участка согласно 

чертежу градостр. 

плана 

1. Длина 

(метров) 

2. Ширина  

(метров) 

3. Полоса 

отчуждения 

4. Охран-

ные зоны 

5. Пло-

щадь зе-

мельного 

участка 

(га) 

6. Номер объекта 

капитального 

строительства со-

гласно чертежу 

градостроительного 

плана 

7. Размер (м) 8. Площадь 

объекта капи-

тального 

строительства 

Макс. Мин. 

59:41:0010001:3919 - - - - 0,600 - - - - 

 

2.2.2. Предельное количество этажей 2 (или предельная высота зданий, строений, сооружений) 10 м  

2.2.3. Максимальный процент застройки в границах земельного участка 70 (%). 

2.2.4. Иные показатели: 

Минимальное расстояние от дома до красной линии улиц – 5 м. 

Минимальное расстояние от дома до границы соседнего участка – 3 м. 

2.2.5. Требования к назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства на указанном земельном 

участке. 

  

Назначение объекта капитального строительства 

№ - , - . 

 (согласно чертежу)  (назначение объекта капитального строительства)  

 

Номер участка соглас-

но чертежу градо-

строительного плана 

Длина (м) Ширина (м) Площадь (га) Полоса  

отчуждения 

Охранные  

зоны 

- - - - - - 

 

3. Информация о расположенных в границах земельного участка объектах  строительства и объектах культурного наследия 

 

3.1. Объекты строительства                        

№ _______                                                                                                           нет 

(согласно чертежу градостроительного плана)              (назначение объекта капитального  строительства) 

инвентаризационный или кадастровый номер   _____________________ 

технический паспорт объекта подготовлен ________________________ 

                                                                                          (дата) 

 

____________________________________________________________________________________________ 

(наименование организации (органа) государственного технического учета и (или) технической инвентаризации объектов 

капитального строительства) 

№ ________________-________________________            ________-__________________________________          

(согласно чертежу градостроительного плана)                   (назначение объекта капитального строительства) 

инвентаризационный или кадастровый номер _-______________________, 

технический паспорт объекта подготовлен ___-______________________ 

                                                                                           (дата) 

___________________________________________________________________________________________________ 

(наименование организации (органа) государственного технического учета и (или) технической инвентаризации объектов 

капитального строительства) 

 

3.2. Объекты, включѐнные в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и 

культуры) народов Российской Федерации 

№ ________________________________________                  _________нет________________________ 

(согласно чертежу градостроительного плана)                         (назначение объекта культурного наследия) 

_____________________________________________________________________________________________ 

(наименование органа государственной власти, принявшего решение о включении выявленного объекта культурного насле-

дия в реестр, реквизиты этого решения) 

регистрационный номер в реестре от __-___________________________ 

                                                              ______________________________ 

                                                                                           (дата) 

  возможности или невозможности 

4. Информация о --------------------------------------------      разделения земельного участка  

                                      (ненужное зачеркнуть)     

пункт 1 статьи 11.4 Земельного кодекса РФ________________________________________________________________ 

(наименование и реквизиты документа, определяющего возможность или невозможность разделения) 

 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 108     13.11.2015 

 

 

17 

 

 

 

Приложение к градостроительному плану земельного участка № 59:41:0010001:3919 

 

ЧЕРТЁЖ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПЛАНА 

земельного участка 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

 _ _ _    Место размещения жилой застройки (индивидуальной) 

 

_____   Место размещения земельного участка 

 

      Кадастровый номер земельного участка 59:41:0010001:3919 

      

       

Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный Изм Кол. уч № док Лист Подпись Дата 

    Жилая застройка (индиви-

дуальная), расположенная 

по адресу: Пермский край, 

п. Звѐздный 

Масштаб Лист Листов 

Зав. отдела АГ и 

КХ, главный ар-

хитектор  

Медведева О.В.   1:1000 5 5 

Исполнитель Юдина Т.П.   Отдел архитектуры, градо-

строительства и коммунального 

хозяйства администрации ЗАТО 

Звѐздный 

    

    Градостроительный план зе-

мельного участка № 68 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 108     13.11.2015 

 

 

18 

 

Информационный бюллетень  ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 13.11.2015 № 108 учреждѐнный администрацией ЗАТО Звѐздный. Ре-
дактор: Дружинина М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 
614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342) 297-06-
37, факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permareae.ru, e-mail: 
star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Интер-ЕС», г. Пермь, ул. Плеханова, 39, тел. (342) 2-
150-170. Тираж 300 экз. Бесплатно. Срок подписания в печать по графику в 
17.00  13.11.2015.  Номер подписан в печать в 17.00  13.11.2015. 

 

Постановление  от 09.11.2015  № 1633 

Об уточнении местоположения земельного участка 

с кадастровым номером 59:41:0010001:8079 

В соответствии с пунктом 7 части 2 статьи 7, частями 

1-3 статьи 16 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-

ФЗ «О государственном кадастре недвижимости», пунк-

том 9 части 1 статьи 43 Устава городского округа ЗАТО 

Звѐздный Пермского края администрация ЗАТО Звѐздный 

постановляет: 

1. Местоположением земельного участка с кадастро-

вым номером 59:41:0010001:8079, категорией земель: 

земли населѐнных пунктов, разрешѐнным использовани-

ем: для размещения домов индивидуальной жилой за-

стройки, общей площадью 1415 кв.м, считать: Пермский 

край, п. Звѐздный, пер. Большой Каретный, 15/11.  

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 

 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный          А.М. Швецов 

Постановление  от 09.11.2015  № 1634 

О присвоении адреса объекту недвижимости 

В соответствии с Постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утвержде-

нии Правил присвоения, изменения и аннулирования ад-

ресов», административным регламентом предоставления 

муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту не-

движимости», утверждѐнным постановлением админист-

рации ЗАТО Звѐздный от 25.05.2015 № 797, пунктом 9 

части 1 статьи 43 Устава городского округа ЗАТО Звѐзд-

ный Пермского края администрация ЗАТО Звѐздный по-

становляет: 

1. Присвоить объекту недвижимости (нежилое здание), 

расположенному между зданиями № 5 и № 9 по ул. Лени-

на (далее – объект), адрес: Пермский край, п. Звѐздный, 

ул. Ленина, 5а. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный разместить сведения 

об адресе объекта в течение 3 (трѐх) дней со дня принятия 

настоящего постановления в федеральной информацион-

ной адресной системе (ФИАС). 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный          А.М. Швецов 

Постановление  от 09.11.2015  № 1635 

О присвоении адреса объекту недвижимости 

В соответствии с Постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утвержде-

нии Правил присвоения, изменения и аннулирования ад-

ресов», административным регламентом предоставления 

муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту не-

движимости», утверждѐнным постановлением админист-

рации ЗАТО Звѐздный от 25.05.2015 № 797, пунктом 9 

части 1 статьи 43 Устава городского округа ЗАТО Звѐзд-

ный Пермского края администрация ЗАТО Звѐздный по-

становляет: 

1. Присвоить объекту недвижимости (нежилое здание), 

расположенному между зданиями № 11 и № 12 по ул. 

Коммунистическая (далее – объект), адрес: Пермский 

край, п. Звѐздный, ул. Коммунистическая, 12а. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный разместить сведения 

об адресе объекта в течение 3 (трѐх) дней со дня принятия 

настоящего постановления в федеральной информацион-

ной адресной системе (ФИАС). 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 
Глава администраци ЗАТО Звѐздный          А.М. Швецов 

Постановление  от 09.11.2015  № 1636 

О присвоении адреса объекту недвижимости 

В соответствии с Постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утвержде-

нии Правил присвоения, изменения и аннулирования ад-

ресов», административным регламентом предоставления 

муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту не-

движимости», утверждѐнным постановлением админист-

рации ЗАТО Звѐздный от 25.05.2015 № 797, пунктом 9 

части 1 статьи 43 Устава городского округа ЗАТО Звѐзд-

ный Пермского края администрация ЗАТО Звѐздный по-

становляет: 

1. Присвоить объекту недвижимости (нежилое здание), 

расположенному на земельном участке с кадастровым 

номером 59:41:0010001:7979 (далее – объект), адрес: 

Пермский край, п. Звѐздный, пер. Большой Каретный, 

13б. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный разместить сведения 

об адресе объекта в течение 3 (трѐх) дней со дня принятия 

настоящего постановления в федеральной информацион-

ной адресной системе (ФИАС). 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 
 
Глава администраци ЗАТО Звѐздный          А.М. Швецов 

 

http://www.zvezdny.permareae.ru/
mailto:star@permkray.ru

